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beroligende Udtalelser i saa Henseende, hvortil kommer den 
arkitektoniske Vanskelighed, som, hvis Bygningen nedreves,. 
vilde fremstaa paa Grund af, at Rigsdagsfløjen og det nye 
kongelige Bibliotek vilde komme til at ligge skævt for hin- 
anden. Men naar nu altsaa Bygningen engang ligger der,, 
og der, som bemærket, ikke kunstnerisk set, kan antages at 
være noget til Hinder for, at en saadan Bygning bliver liggende 
paa dette Sted, og da Flertallet endvidere ikke kan tiltræde 
Tanken om at_ lade denne »i de flestes Øjne lidet tiltalende 
Bygning« forblive henliggende urørt og ej heller mener, at 
det er tilraadeligt, at der gøres Forsøg paa at føre- 
Bygningens Ydre tilbage til dens formodede oprinde- 
lige Ydre, og der paa den anden Side haves en god An- 
vendelse for Bygningen til Brug for Rigsarkivet, der, naar det 
er muligt, hellere bør ligge lige op ad Ministerialbygningen end 
fjernet derfra, skønner Flertallet ikke, at der er Grund til at 
udskyde en Afgørelse af Sagen af Hensyn til det fremkomne 
Ønske om, at der bør foreligge en samlet Plan for Bebyg- 
gelsen af Slotsholmen. Med Hensyn til Spørgsmaalet om, 
hvilken Stil Bygningen bør have, om Stilen i det nye Chri- 
stiansborg bør efterlignes, eller om Bygningen netop bør have 
et derfra afvigende Ydre, anser Udvalget sig som usagkyndigt. 
Nogle Arkitekter have udtalt, at Ombygningen efter Folke- 
tingets Vedtagelse tilfredsstiller de kunstneriske Fordringer,, 
der maa stilles, men da saavel Bygningsinspektøren, Arkitekt 
Clemmensen, som Professorerne Hans Holm og Martin Nyrop. 
om Hr. Andersens Facade bestemt have udtalt, at den aldeles 
ikke tilfredsstiller de kunstneriske Fordringer, der bør stilles,. 
har Flertallet foreslaaet indsat i Loven, at forinden Arbejdet 
paabegyndes, skulle Tegningerne dertil 홢 eventuelt tilveje- 
bragte ved en Konkurrence 홢 undergives kunstnerisk Bedøm- 
melse af en dertil nedsat Komité, og Flertallet tilføjer i saa 
Henseende, at det er dets Ønske, at Christiansborgs Bygmester, 
bør være Medlem af en saadan Komité. 홢 Den Del af Lovfor- 
slaget, der angaar de ministerielle Kontorer og støtter sig til,. 
hvad vedkommende Embedsmænd selv have foreslaaet, indstiller 
Flertallet til uforandret Vedtagelse. 홢 Et Mindretal (Reedtz- 
Thott og Rottbøll) kan derimod ikke erkende, at denne sidst- 
nævnte Del af Lovforslaget er tilfredsstillende 홢 Flertallets Hen- 
visning her til, at 6 Departementschefer og 1 Kontorchef have 
foreslaaet denne Ordning, er ikke tilstrækkelig: hvor det 
gælder Slotsholmens Bebyggelse, slaar den Sagkundskab, de 
7 Embedsmænd ligge inde med, ikke til. Spørgsmaalet om,, 
hvorledes der bør skaffes saavel Ministerierne som Rigsarkivet 
bedre og større Lokaler, er ikke blevet tilstrækkelig grundig 
undersøgt, forinden Lovforslaget fremkom. »Vi kunde saa- 
ledes tænke os en Ordning, der samlede de ministerielle Kon- 
torer paa eet Sted ved at lade Udvidelserne ske ved Nyhy y_. 


